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Retningslinjer for ompostering til 
dimensionen FL‑FORMÅL



Forord

Krav om regnskabsregistrering af generelle 
fællesomkostninger medfører, at institutioners indtægter og 
omkostninger skal registreres i regnskabet, jf. retningslinjerne i 
vejledning om regnskabsregistrering af generelle 
fællesomkostninger.
Det er anbefalingen, at denne regnskabsregistrering sker 

løbende ifbm. konteringen af eksempelvis fakturaer mv. 
Det er dog ikke alle omkostninger, der hensigtsmæssigt kan 
bogføres løbende, eksempelvis lønomkostninger. Der er 
samtidig nogle institutioner, der endnu ikke har valgt at 
implementere løbende kontering på ‘FL-FORMÅL’-
dimensionen. 
Denne vejledning har til formål at beskrive retningslinjerne for 
ompostering til ‘FL-FORMÅL’-dimensionen – eksempelvis i 
forbindelse med årsafslutningen. 

Afgrænsning
Denne vejledning omhandler alene retningslinjerne for 
anvendelse af statens kontoplan i forbindelse med 
omposteringer til dimensionen ‘FL-FORMÅL’
For regelgrundlaget vedrørende omposteringer for øvrige 
dimensioner, herunder også delregnskab, henvises til 
regelgrundlaget på Økonomistyrelsens økonomisk 
administrativ vejledning. 

https://oes.dk/oekonomi/oeav/


Retningslinjer for ompostering til FL‑FORMÅL

Institutioner der ikke konterer indtægter og omkostninger 
løbende på dimensionen FL-FORMÅL skal sikre, at fordelingen 
af husleje-, øvrige drifts- og lønomkostninger i regnskabet efter 
ompostering er retvisende på dimensionen FL-FORMÅL.  

Konkret betyder det, at:
ompostering af fællesomkostninger vedr. huslejeomkostninger 
på standardkonto 16 skal holdes på standardkonto 16,
omposteringer af fællesomkostninger vedr. løn skal foretages 
over konto 18.07 eller 18.08 og 18.09, og 
ompostering af øvrige driftsomkostninger kan foretages på de 
relevante omfordelingskonti 22.07 eller 22.08 og 22.09.
Ompostering af indtægter på dimensioner skal holde 
standardkontoen1.

Resultatet af omposteringen fsva. opdeling af omkostninger på 
dimensionen FL-FORMÅL er illustreret i figur 1

1 Der er dog ikke krav om, at indtægter under standardkonto 10 indtægtsført bevilling skal fordeles 
på FL-formålsdimensionen. Disse skal alene konteres som generel fællesomkostning.

Figur 1: Regnskab inden- og efter årsafslutning
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